In uitatoria ad communem læticiam familiaris.
 Cum meditationes hic assidue fiant militares: hastisq; ludatur
 saltetur: canatur: cupimus maximopere: vt & tu ad sis: cum ambo
 corum (yt inquit plato) debeant esse cuncta communia. Inuita-
 mus te igitur ad hanc nuptiarum læticiam. Ducturi enim vixit
 kalendis aprilibus ea paramus omnia: quæ læticiam nuptiale
 exprimant. Quod q; ante hac raro contingit cuiq; oratorem habe-
 mus tam disertum: vt non tam laudare hunc meritis possimus ver-
 bis q; admirari. Est homo rarus: immo quidem hodie solus. Hoc
 quoq; te lætiorem efficiet atq; iucundior rem: quem scio talibus
 plurimum delectari posse. Qobrem facyt q; primum ad nos et
 huius læticie communis causa. Ex Mfo.vi. Idus Quintilis.

In uitatoria ad communem læticiam familiarissima
 Cū postridie huius diei natale meū celebri sim læticia celebratur
 exultio fore mihi diē mīto iucundior rē: si p̄sētē & te video. Quid
 enī mihi sī te fuit vñq; iucundissimū: quis esset omni exultatione ca-
 mulatū? Tū enī es aīē ps meū: corculū meū: vita mea. Itaq; te fa-
 cio ad hāc cōmūnē læticia iuitatū: cupioq; vt vbi primū hāc per-
 legeris ep̄stolā: cōtīnuo te huc trāfferas vbi & lætabimur: & de-
 multis commentabimur. Ex Mfo.vi. Idus Quintilis.

In uitatoria ad communem læticiam grauis
 Regū persarū institutū fuisse phibet xenophon's ocratī ille: vt
 ad cōmūnē læticia p̄ ep̄stolas amīcos iutarēt. Hic mos ad grecos ī
 Europā traductus ē. vt olympiadib⁹ ludis: & megalesīs: & appol-
 linarib⁹: qui ad cōmūnē læticia fuerāt inueni singuli ex omni gra-
 cia inuitarentur: alii ad currēdum ad stadiū: alii ad saltandum
 alii ad luctandum: alii ad videndum læticieq; seruendum. pet
 Minos. eam in uitationem doluit Minos angrogeum sibi filium intrē-
 ptum. Idem mos ad primos vrbis Romane conditores statim
 relatus est sive de considerēt: quā via & opportunitate rapte sint
 Sabine: nō quia non putem maximū perfidie genus sibi fidētem
 pdere quemq;: Sed quia sic probet ad communem læticia s̄per
 eos iustatos ēē: qui sunt lætantib⁹ iuitatibusq; vlo cōlūdi propi
 quitatis genere. Eo frāctus terum exemplo: nec turpe censens

lorum imitari vestigia: quos omnis est etas semper admirata: quae ad communem inuitio laeticiam: quam ego celebrem siccir
to facio: qm̄ qui princeps nobis valitudinarius diutius fuerat
hic optime nunc habet. Ad haec autem qui praetorat Mediolanē
sinostrorum religiosorum monasteriorum: ut omnis celere cumu
lūcūs cœlus est: a principe: missusq; in tenebras exteriores: vt
illo vtar euangelico. Nā vbi diutius suæ latuerunt fraudes: tan Christus
dem detestare sūt poenaq; pro criminib; liti: vt nō modo fama
patetur: sed ære omniq; fortuna: quā indigne ac iniuste occupa
bit: priuata in vincula coniectus nunq; sit liberandus. Haec vt
cunctis debet esse nostris cōmunis laeticia: tum præcipue nobis
quibus fuit is acer bissimus aduersarius: quoq; omni est semp
edio infestatus. Q; autē obfuerit ordini religiosq; vniuersitate: qd Valerius
et qui nesciat? At in eum id tandem cognitum est qd Valernus maxim^o.
et complexus: Lento em gradu ad vindictam sui diuina proce
dit ira: tarditatēq; supplicia gruitate cōpensat. Verum de princi
pis bona valitudine cur non magis magisq; laetemur: qui, asylū
et morum omnīs? Hui^r tāta est virtus: humanitas: probitas:
sapientia: vt qui hunc non amet: non colat: nō veneretur: se: et sit
potius q; hois similis. publica et at omnī p; hui^r valitudine vo
ta: supplicationes: sacrificia. Priuata: aut vbiq; preces: vt conua
lesceret. Tandem non audiuit nos solum deus optimus: maxim^o:
sed exaudiuit vt non orauerimus: modo: sed a superis Ibi^r va
litudinem exorauerimus. Laeticia hic publica celebrat: cui cum te
interesse plurimū cupiamus: volumus te hisce litteris inuitatū:
vt kalendis hic sis Matis. Ex Mediolano. iiiii. idus Quintilis.

Synonyma inuitatio ad cōmunē laeticiam.

Accede hoc interfuturus laeticie communi.

Hinc hic publica laeticie cōis gratia vota: qbus vt iter sis cupio
Ego te ad hanc nostram inuitio cōmunem laeticiam.

Cum non sciam: esse tibi communem hanc nostram laeticiam
cognitam: in hanc te inuidio.

Velim te inuitatu esse in hanc nostre cōis laeticie celebritatem,
Cum simus pro nostro natali cōmunem celebraturi laeticiam
inuitamus te pariter vt huic eas.

Fac vt ad proximas Kalendas in hac vrbē sis nobiscū: vt eōmus
in laeticie nostræ serutamus.

Nisi te q; primi in hanc nostrā cōmunē laeticiam conferas: non
arbitramur res nobis lucidas easdem tibi fieri.

Veni continuo in hanc cōmunē laeticiam inuitatus.

Ne differas tuum in hac cōmunē lēticia ad nos aduentum:
Si cōmunis es lēticia nīa p̄ticeps: iūitatus accede ad nos p̄pere.
Nihil sit mōre: quo minus huc statim p̄ficiare cōmuni lēti-
cīe nostræq; interfuturus fucunditatī.

Titulus.lxxx.

Moralis voluptatum damnatio familiaris.

Sirenes. Iure Sirenes poetæ fingunt solitas in pelago tam amene cantantes: vt eas audientes nihilq; curantes aliud: facillime mergerentur. Nam exsunt illecebrae sensu uaq; voluptates: quibus sedū & vīrī virtutis relinquent præmia. Nam & tu vir omni laude cumulatus ante hac studiis bonarum artium dicatissimus: nōc in eam concidisti voluptatum sordem: vt merito in Sirenum incidisse fabulam dici queas. Quare si me audis: & si te non odili penitus: execrare lucem istam: ac vel uti pestilentem morbum effuge titillantis sensus cupiditatem atq; pruritum: ne desertari virtutis malestati: deniq; acerbissime lugeas. Ex Mediolano. vii.
Idus Quintilis.

Moralis voluptatu dāmatio familiarissima.

Tandiu lugebis atq; macerabere: qđiu inter istas luxurias venabere sordes. Quid enim scđius: aut ægrius qđ turpissimi miseriūc dominis: voluptatibus int̄ ipsis ac animi perurbationibus? Id vt est turpissimum ad famam: sic ad vitam oēm periculosis. Nam & valitudines malæ singulæ nascuntur ex incontinentia: & qui ad felicitatem callit: hulus perditur præuaricatione cui quotiens te negaueris: totiens tuse vīte confules atq; fama. Ex Mediolano pridie idus Quintilis.

Moralis voluptatum damnatio grauis.

Licurgus. Ut inuitarentur ad cōmunē lēticia finitimi cuncti: fuit vetustissimum Læc demoniorum institutum a Lycurgo: qui cum videt utrumque p̄t dolore pestis: plurimum mortis: inquit: Ego diis immortalibus habendas existimo gratias: qui nostre accepterint curam ciuitatis: nostrosq; redegerint cives in celum: invitandoq; ad hanc lēticiam fu. Itimos arbitror: vt cum supplicationibus intersint: tum ludis: in quos ex omni genere conueniant Europæ Asiaeq; incolæ: vel præmia suarum laudura accepturi. Factum est autē vt assidue dies sexdecim cōis celebraretur lēticia in foris plateis & cōpitia: vbi p̄seana canētes: ingemit nubane. Ohe cum plausu in maxima populi corona. Commodis certe nostri mōre hūc ē tūc obseruandū existimarent: cū nō extinguēdi luctū cā: sed exaggeradæ voluptatis interuenisset gra-

et ut si quid vel reipublicae contigisset: vel priuato cuique: quod communem plurimis leticiam diceret. Id qui possunt: vel in huc usq[ue] diem imitantur: si modo sunt aut vetustatis æmuli: aut viri bonarum artium non ignari. Nam rudes: & antiquitatis imperficiunt ab eius modi ritus sanctissimo penitus alieni. Nos igitur in rebus felicissimis vehementissime laeti: nisi ad cœm hanc leticiam ea pariter traducamus: quæ sunt voluptatum damnatio: nisi hil nos summe ducimus exultationis accepisse: ne gestatur: ne excurratur in insolentias: ne in turpitudines incidatur. Illiem in illis festiuitatum choris crapulæ ac ebrietatibus vacabant: Baccho interdum Venerique seruientes. Nos eiusmodi detestati voluptates omnem iucunditatem nostram carere cupimus turpitudine. Moribus ergo seruatis Apollinis atq[ue] Diana: in omni leticia Apollo meminerimus rationis: laudis atq[ue] virtutis: quibus possumus beatam Diana tifiri. Nam turpitudine nulla nos beatos efficit. Assequinosomus opera decet Solonis illud: vt viuendo simillimi simus deo. At Solon Pittacus sapienter inquit: Qui deorum non sequitur vitam: eorum Pittacus non habet sedes. Omnis immunditia & incertitas damnat famam: ac perdit hominem. Quid autem cuique supereat: vt Thales atq[ue] Pythagoras famæ sat est: nec animæ. Si mercatura tanquam aut Thales nebuloso est hæc vita nostra: tam debemus (vt pericles admonuit) abesse a turpitudine: q[uia] cupimus meliore rem nostram vendere. Pericles se. Nihil est igitur tam morale (quod docuit Plato) q[uia] execrative leprotes ac detestari malos animorum sensus. Id vt omnes deceat Plato reduco: multo nos magis: quibus est principatu[m] regendorū commissa cura. Itaque te fili plurimum ad bonos hortor mores ut voluptates detestaris. Ex Mfo idibus Quintilibus.

Synonyma moralia voluptatum damnatio
præstat: cum laude mori quam inter illecebras vivere.
Nihil est virtute præstabilius: nihil virtuo detestabilius
Vt sola probitate vivunt nrae laudes: sic solo sceleris intereunt.
Nulla res est qua diutius vivant homines quam pietate ac fide: cum omni vitiorum odio.
Quia malos execratur mores omnium est moralissimus
Bonis mores atq[ue] mali: vt Augustinus inquit: bonos ac malos di Augustinus
scernunt: ad diversaque prædicta: velut paleam ac triticum
Omnia labet improbitas: omnia nutrit probitas.
Vt hominis vita famaque diuturnitatē cōducit plurimum virtus: sic
omnia dele: atq[ue] inficit vitium
Tam absunt a bonis moribus mali quam ab inferis superi.

Nihil est virtus cuique communitate cum virtutis
Splendens singula virtutum ornamenta sedent omnia sceleris,
Squalor ac rubigo semper est malorum bonorum autem nitidus
atque decus
Ornamenmo pietatis nihil addi potest candidius
Impietatis sordidus esse nihil valet.
Mores complexi bonos voluptates corporis execrantur
Moralis disciplina continentia tutrix est: incontinentia: grauis
hostis